
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, Centro  –  Fone: (67) 481-7400  –  Fax: (67) 481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS  
 e-mail: licitação@amambai,ms.gov.br 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 071/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 116560/2022. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 071/2022. 

 

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes destinados 

ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas de 

Saúde do Município de Amambai - MS, consoante 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, sendo as 

quantidades em conformidade com as especificações descritas 

no Termo de Referência - Anexo I do Edital. 

Empresas Vencedoras:  

MC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME 

- itens n° 04 - R$ 18.760,00 (Dezoito mil setecentos e sessenta 

reais). 

C E C IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICOS LTDA – item nº 03 e 08 - R$ 13.954,00 (Treze mil  

novecentos e cinquenta e quatro reais). 

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI – item nº 01 – R$ 18.750,00 

(Dezoito mil setecentos e cinquenta reais). 

PC COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MEDICOS 

E HOSPITALARES EIRELI – item nº 02, 05, 06 e 07 – R$ 

11.552,00 (Onze mil quinhentos e cinquenta e dois reais). 

Dotação: 

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

4.4.90.52.08 – APAR. EQUIP. UTENS.MED, ODONT,  

LABOR.HOSPIT.  

10.301.0015.1003.0000 – INVESTIMENTO NA SAUDE 

 

Local e Data: Amambai – MS, 10 de Março de 2023. 

 

DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI RODRIGUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 


